
Группа Б49

Изменение № 2 ГОСТ 18180—72 Битумы нефтяные. Метод определения изменения массы после прогрева

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.02.83 № 619 срок введения установлен

с 01.01.84

Вводная часть. Последний абзац исключить.

По всему тексту стандарта заменить слова: «с точностью до» на «с погрешностью не более».

Пункт 1.1. Заменить значения: 128 ± 1 мм на (128 ± 1) мм; $15 \pm 0,5$ мм на $(15 \pm 0,5)$ мм; $1,5 \pm 0,5$ мм на $(1,5 \pm 0,5)$ мм; 100 ± 1 мм на (100 ± 1) мм;

второй абзац после слов «чашки стеклянные» дополнить словами: «типа ЧБН»;

пятый абзац изложить в новой редакции: «термометр стеклянный технический исполнения П с ценой деления 1°C , до 200°C по ГОСТ 2823—73 или лабораторный ТЛ-2 с ценой деления 1°C , до 250°C по ГОСТ 215—73»;

(Продолжение см. стр. 16)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18180—72)

дополнить абзацем: «весы лабораторные технические с погрешностью взвешивания не более 0,01 г».

Пункт 2.1. Заменить значения: $105 \pm 1^\circ\text{C}$ на $(105 \pm 1)^\circ\text{C}$.

Пункт 3.1. Заменить значения: $50 \pm 0,1$ г на $(50 \pm 0,1)$ г; $28 \pm 0,1$ г на $(28 \pm 0,1)$ г; $163 \pm 1^\circ\text{C}$ на $(163 \pm 1)^\circ\text{C}$.

Пункт 4.1. Заменить обозначение: *G* на *m*.

(ИУС № 5 1983 г.)